Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

им.С.ЛОРСАНОВА С.ШААМИ-ЮРТ"

Мы рады приветствовать Вас в виртуальном пространстве школы, которая

является домом для 844 учащихся.

Мы хотим, чтобы наш девиз: "Мы учим всех, учим каждого и учим хорошо",

означал еще и теплую, комфортную атмосферу для детей.

Уважаемые родители и ученики!

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации N239 от 02.04.2020

г.  о порядке организации работы образовательных учреждений уведомляем

вас, что с 06.04.2020 по 30.04.2020 будет организована работа образовательных

организаций в условиях домашней самоизоляции детей и педагогических

работников с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий. Источником получения домашних заданий

является Школьный портал. Ежедневно учащиеся школы должны в

соответствии с расписанием выполнять задания, выданные

учителем-предметником. Желаем удачи!

Просим вас и ваших детей  максимально оставаться дома и соблюдать личную

технику безопасности! Берегите себя и своих близких!

С уважением, администрация МБОУ «СОШ им.С.Лорсанова с.Шаами-Юрт».

                      Подробности дистанционного обучения.

Дистанционное обучение — взаимодействие учителя и обучающихся между

собой на расстоянии, отражающее все присущие учебному процессу

компоненты (цели, содержание, методы, организационные формы, средства

обучения) и реализуемое специфичными средствами Интернет-технологий или

другими средствами, предусматривающими интерактивность.

Дистанционное обучение осуществляется на онлайн-платформе с

использованием  ресурсов системы онлайн-обучения УЧИ.ру, ЯКласс, РЭШ,

Инфоурок, и пр..  В связи с тем, что  не в каждой семье есть компьютер и

планшет, связь , в основном будет осуществляться через ВАТЦАП на

телефонах.

В период самоизоляции образовательный процесс будет организован только в

дистанционной форме. Учителя работают по основному расписанию.

Расписание дистанционных уроков соответствует обычному ежедневному

расписанию. Изменяется только продолжительность дистанционного урока

и перемены: 30 минут.

Режим урочного времени с 06 апреля 2020:

1 урок: 08.30-9.00

2 урок: 09.30-10.00

3 урок: 10.30-11.00

4 урок: 11.30-12.00

5 урок: 12.30-13.00

6 урок: 14.00-14.30

7 урок: 15.00-15.30

Примерный режим дня школьника

07:30 – подъем, пробуждение, зарядка

07:50 – завтрак

08:20 – онлайн-приветствие (проводит классный руководитель)

08:30 – начало занятий по расписанию

13:30 – обед

14:00 – продолжение учебных занятий

15:30-16:00 – свободное время

16:00-18:00 – полдник, онлайн-консультации, выполнение домашних заданий

18:00-22:00 – свободное время (ужин, общение, просмотр фильмов,

самообразование, спорт, творчество)

22.00 - сон

 Школьный координатор дистанционного обучения:

Ибрагимова Рукият Султановна, т. 8965 950 86 52

По вопросам организации образовательного процесса обращаться с

понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00

ВНИМАНИЕ! ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ!

Сроки проведения ЕГЭ и ОГЭ переносятся. Об этом объявил министр

просвещения Сергей Кравцов. Экзамены для 11 классов начнутся с 8 июня, для

9 классов — с 9 июня. Такое решение принято в связи со складывающейся

эпидемиологической обстановкой . Проект нового расписания сейчас

корректируется и будет отправлен в регионы в ближайшие дни вместе с

разъяснениями об организации работы.

#рособрнадзор_official

#рособрнадзор_news

#рособрнадзор_детям

#рособрнадзор_родителям

Уважаемые родители! В сети и чатах сейчас много фейков и неправды про

коронавирус. Самая проверенная и официальная информация размещена на

официальном сайте ЧГТРК. Присоединяйтесь и будьте в курсе всех новостей!

С уважением, директор школы Саралиев С.У.